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Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular

Suplente X

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

20556401650

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. 20568155387

EM & RM CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - 
EM & RM S.A.C.

20568246854

FORMATO Nº 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA CP0072023 - 005 - 2023

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
En, la ciudad de Huancayo, a los 03 días del mes de Julio del 2023, a las 18:00 horas, se reunieron los miembros del comité de
selección designados mediante documento DCS-0027-2023-ELCTO del 25 de Mayo de 2023 encargado de la preparación,
conducción y realización del procedimiento de selección Concurso Público N° 007-2023-ELCTO S.A. para la contratación del:
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSION DEL SECTOR TÍPICO 4 DE
ALIMENTADORES SE LA UNIÓN DE LA U.E. HUÁNUCO;
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSIÓN SER TINGO MARÍA y
LIMPIEZA DE FRANJA DE SERVIDUMBRE Y TALA DE ARBOLES ALIMENTADORES MT, UNIDAD TECNICA DE LA UE
JUNIN - VALLE MANTARO”, a fin de realizar la ADMISIÓN,CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS.

La revisión y verificación de los requsitos se prolongó hasta el día 03.08.2023, fecha en la cual el Comité concluye con la
Calificación y Evaluación de las propuestas.
En diversas convocatorias, no se logró quorum del comité por las diversasa actividades de sus miembros, así mismo por el
volúmende proipuestas, la verificación se prolongó en el tiempo.
Luego de culminada la verifdicación de los requisitos de Admisión, evaluación y calificación, se solicitó al postor ganador la
reducción de su oferta sin contar con respuesta.
Asimismo, se gestionó la ampliación presupuestal ante el Area de presupuesto, el mismo que fué denegado.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
FROILAN FAUSTO LOPEZ 
CHACON

Dependencia: Unidad Técnica - UE Huánuco

Primer Miembro
LUIS ALBERTO MORAN 
PALOMINO

Dependencia:

COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN 10220796669

ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS 10422895391

ENERGIA Y ORGANIZACION DE SISTEMAS S.A. 20281244222

Unidad de Logística

Segundo Miembro
CATTIA AMANDA 
CUICAPUSA GALARZA

Dependencia: Unidad Técnica - UE Junín

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C. 20386255866

4

CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 20403012085

ANGEL & JOSE MULTISERVICIOS SAC 20486002558

INDESCO INGENIEROS S.R.L. 20486830027

F & C INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20487177564

CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439

SOCIEDAD DE INGENIERIA CONSTRUCTIVA AMERICANA CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C.

20547708475

MALLQUI & ESPINOZA INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
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14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

…

Nº
Fecha de 

presentación
Hora de 

presentación

1 28/06/2023 23:42:12

2 28/06/2023 23:03:22

3 28/06/2023 23:17:26

4 28/06/2023 23:25:31

5 28/06/2023 22:04:30

6 28/06/2023 22:19:34

7 28/06/2023 21:51:41

8 28/06/2023 23:13:47

9 28/06/2023 23:00:37

6

MIHECO E.I.R.L. 20602343881

CONSORCIO SAN ANTONIO

JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C. 20600972953

J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 20601187605

ASVE CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L 20602663206

CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602996019

GROUP WORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

20604138982

5 DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS A TRAVES DEL SEACE
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas, a traves de la Página WEB del
SEACE:

Nombre o razón social del postor

CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de
evaluación:

Acto seguido, se procede a descargar de la página WEB del SEACE los archivos magnéticos de la oferta de los mencionados 
postores, y con la revisión de las mismas  a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las 
ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.

EM & RM CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - EM & RM S.A.C.

TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSORCIO SAN ANTONIO

AYJ MULTISERVICIOS

GLOBAL MICHA S.A.C. 20605619453

DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y 
CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20605979832

GRUPO GENELEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607140716

CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L. 20607162574

TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

20607286575

INVERSIONES Y CONTRATISTAS CEANSA E.I.R.L. 20608299034

GIGAWATT OPERACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608314521

CORPORACION FRACON S.A.C. 20609144794

DISALE SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20610951229

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

CONSORCIO ALTA GRACIA
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Nº

1

1

2

3

1

2

…

Nº

1

2

3

CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS Item 01; Item 03.

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

ITEM 01

CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

en el Anexo N° 06 de propuesta económica, presenta 
propuesta con un metrado diferente a lo establecido 
en las Bases Integradas. El metrado correcto de Tala 
de Arboles en el Alimentador A4380 es de 300. El 
postor en su propuesta consigna 250. Por 
unanimidad, el Comité declara como NO ADMITIDA 
la oferta, en razón que no hay lugar de subsanar la 
oferta económica..

EM & RM CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - 
EM & RM S.A.C.

En la fecha 25 de Julio de 2023, se publicó el Acta de 
Observaciones N° CP0072023 - 004 - 2023, a fin de 
que el postor subsane las Obsaervaciones indicadas 
en dicha Acta.
El postor No subsanó las Observaciones, con lo cual 
el Comité por unanimidad declara como NO 
ADMITIDA la propuesta de este postor.

ITEM 03

CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L.

Presenta propuesta económica incumpliendo lo 
establecido en las Bases Integradas y numeral 52.f 
del RLCE al no presentar el detalle de los Precios 
unitarios de los componentes del servicio, habiéndose 
establecido que el Sistema de Contratación es a 
Precios Unitarios.

EM & RM CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - 
EM & RM S.A.C.

En la fecha 25 de Julio de 2023, se publicó el Acta de 
Observaciones N° CP0072023 - 004 - 2023, a fin de 
que el postor subsane las Obsaervaciones indicadas 
en dicha Acta.
El postor No subsanó las Observaciones, con lo cual 
el Comité por unanimidad declara como NO 
ADMITIDA la propuesta de este postor.

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. Item 01; Item 02; Item 03

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C. Item 02

CONSORCIO SAN ANTONIO

en el Anexo N° 06 de propuesta económica, presenta 
propuesta con un metrado diferente a lo establecido 
en las Bases Integradas. El metrado correcto de 
Limpieza de franja (total) es de 883.48 km, mientras 
que en su propuesta indica 1010.48 km. Por 
unanimidad, el Comité declara como NO ADMITIDA 
la oferta, en razón que no hay lugar de subsanar la 
oferta económica.

CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L.

Presenta propuesta económica incumpliendo lo 
establecido en las Bases Integradas y numeral 52.f 
del RLCE al no presentar el detalle de los Precios 
unitarios de los componentes del servicio, habiéndose 
establecido que el Sistema de Contratación es a 
Precios Unitarios.

ITEM 02

3 de 10



FORMATO Nº 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

4

5

6

9.1

Nº
% del valor 
referencial

1
77.82%

2
157.05%

1
94.46%

2
138.13%

1
87.58%

2
88.20%

3
98.06%

4
164.82%

5
210.75%

…

10

ITEM 01

PUNTAJES

100.0 puntos

100.0 puntos

PUNTAJES

49.55 puntos

49.55 puntos

ITEM 02

CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS
486,503.97                               

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.
241,077.00                               

CONSORCIO ALTA GRACIA Item 03

TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

Item 03

CONSORCIO SAN ANTONIO Item 03

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

ITEM 01

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

FACTORES

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexos que forman parte de la 
presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PRECIO

ITEM 02

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.
683,450.76                               

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.
999,406.20                               

ITEM 03

CONSORCIO SAN ANTONIO
249,078.60                               

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.
250,828.40                               

TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 278,869.31                               

CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS
468,722.48                               

CONSORCIO ALTA GRACIA
599,353.60                               

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
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PUNTAJES

100.0 puntos

100.0 puntos

PUNTAJES

68.39 puntos

68.39 puntos

ITEM 03

PUNTAJES

100.0 puntos

100.0 puntos

PUNTAJES

99.30 puntos

99.30 puntos

PUNTAJES

89.32 puntos

89.32 puntos

PUNTAJES

53.14 puntos

53.14 puntos

PUNTAJES

41.56 puntos

41.56 puntos

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

FACTORES

10.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 CONSORCIO SAN ANTONIO

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.6 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.7
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 7

TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.8 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 8 CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

CONSORCIO ALTA GRACIA

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

ITEM 01

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente (incluye bonificación en lo que corresponde):

10.9 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 9
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12

ITEM 01

12.1

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

12.2

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

NO APLICA

…

HABILITACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

1 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. 105.00

EXPERIENCIA DEL POSTOR

Nota.- Para los casos de empate, el criterio de desempate será a través de sorteo a través de la pagina WEB del SEACE, para
determinar el orden de prelación.

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

NO CALIFICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

CAPACIDAD LEGAL

CALIFICACIÓN

ITEM 02

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.

100.00

68.39

2 CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS 49.55

1

2

1

2

3

4

5

105.00

104.27

102.71

53.14

43.64

ITEM 03

CONSORCIO SAN ANTONIO

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

CONSORCIO ALTA GRACIA

Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ DE SELECCIÓN determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar 
según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
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C.1 X

ITEM 02

12.3

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

12.4

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

ITEM 03

12.5

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

12.6

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NO CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 CONSORCIO SAN ANTONIO

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO APLICA

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
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B.3 X

C

C.1 X

12.7

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

12.8

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

Nº

1

2

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, los siguientes postores, según el orden de prelación, cumple los requisitos de calificación
establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

ITEM 01

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

ITEM 03

12.6 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN, 
DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE 
PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 7
TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO APLICA

CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

ITEM 02

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexos que forma parte de la presente Acta.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 8 CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

13
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3

Nº

1

1

1

1

Si No X

N°

Si

No X

EN CASO DE HABERSE SOLICITADO A LOS POSTORES CUYAS OFERTAS SUPERAN EL VALOR REFERENCIAL, LA REDUCCIÓN 
DE SU OFERTA, SE DEBE CONSIGNAR LA SIGUIENTE INFORMACIÓN:

[ 19 ] REDUCCIÓN DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nombre o razón social del postor
Aceptó reducción de su 

oferta

1 CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

EN EL CASO DE OFERTAS SUSTANCIALMENTE MENORES O QUE SUPEREN EL VALOR REFERENCIAL, INCLUIR EN LA 
PRESENTE ACTA LOS SUPUESTOS PREVISTOS EN LOS NUMERALES DEL [14] AL [21), SEGÚN CORRESPONDA:

[ 14 ] DATOS DE LA RATIFICACION DE PROPUESTA
Mediante CARTA CP0072023 - 001 - 2023 de fecha 03.08.2023, se solicitó al postor CONSORCIO A&J MULTISERVICIOS la 
reducción de su oferta del Item 01. No se tuvo respuesta.
Mediante Memorandum ELCTO-HT-0021-2023 de fecha 10.08.2023, se solicitó al Area de presupuesto la Ampliación 
presupuestal por el monto de S/ 176,719.85. Mediante correo electrónico de fecha 18.08.2023, el Area de presupuesto comunica 
que no se cuenta con la disponibilidad presupuestal solicitada.

Ampliación de CCP

Fecha de la ampliación de CCP  - - - 

Monto de la ampliación de CCP  - - - 

15

FROILAN FAUSTO LOPEZ CHACON      LUIS ALBERTO MORÁN PALOMINO       CATTIA AMANDA CUICAPUSA GALARZA

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron DESCALIFICADOS por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las
bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

14 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de selección, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y
calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte
del Acta.

TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

Equipamiento estratégico: No cumple con los 
requisitos estipulados en el Numeral 5.4 (Pag. 32 y 
33) de las Bases Integradas.

ITEM 02

CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.

01 personal clave no cumple con el tiempo minimo de 
experiencia solicitado en las Bases.
Ing. Saavedra Ugaz Roberto. Bach: 25/11/2020.

ITEM 03

CONSORCIO SAN ANTONIO

No cumple con los requisitos estipulados en el 
Numeral 5.8 (Pag. 93 y 94) de las Bases Integradas. 
Entre otros, no presenta SOAT.

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

No cumple con los requisitos estipulados en el 
Numeral 5.8 (Pag. 93 y 94) de las Bases Integradas.

ITEM 01
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FORMATO Nº 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Nº

1

-

-

-

-

[ 20 ] DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUPERIOR AL VALOR 
De acuerdo con lo previsto en el cuarto párrafo del artículo 54 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las 
siguientes ofertas fueron rechazadas por no contar con certificación de crédito presupuestario y/o aprobación del Titular de la Nombre o razón social del postor Consignar las razones del rechazo de la oferta

CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS
Mediante correo electrónico de fecha 18.08.2023, el Area de 
presupuesto comunica que no se cuenta con la disponibilidad 
presupuestal solicitada.

DE SER EL CASO,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISIÓN, EVALUACIÓN O 
CALIFICACIÓN) EL SIGUIENTE TEXTO, CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTÍCULO 39 
DEL REGLAMENTO.

[ 22 ] SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS
El COMITÉ DE SELECCIÓN durante la ETAPA DE ADMISION, mediante Acta de Observación publicada en el SEACE en la
fecha de 25.07.2023, solicitó a los postores CONSORCIO SAN ANTONIO; EM & RM CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD
ANÓNIMA CERRADA - EM & RM S.A.C.; CONSORCIO ALTA GRACIA subsanar su oferta dentro del plazo de 01 (UN) día hábil,
conforme a la siguiente información:

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: Acta N° CP0072023 - 004 - 2023

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

PUBLICACION EN PAG. DEL SEACE

Fecha de presentación ante la Página WEB del SEACE 
(Subsanación electrónica)

25.07.2023

Detallar el documento o error que se subsanó:

Promesa de consorcio sin legalizar. Propuesta sin foliar.
Postor EM & RM CONSULTORES EJECUTORES 
SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - EM & RM S.A.C. no 
subsanó observación.
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N° RUC EMPRESAS PARTICIPANTES FECHA DE REGISTRO PRESENTACIÓN DE OFERTA

1 10220796669 COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN 2023-06-23 19:22:19.0 NO PRESENTÓ

2 10422895391 ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS 2023-06-06 18:45:45.0 NO PRESENTÓ

3 20281244222 ENERGIA Y ORGANIZACION DE SISTEMAS S.A. 2023-06-09 18:33:03.0 NO PRESENTÓ

4 20386255866 CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C. 2023-06-06 19:07:54.0 PRESENTÓ

5 20403012085 CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 2023-05-29 13:13:43.0 NO PRESENTÓ

6 20486002558 ANGEL & JOSE MULTISERVICIOS SAC 2023-06-27 22:29:56.0 PRESENTÓ

7 20486830027 INDESCO INGENIEROS S.R.L. 2023-06-09 18:23:38.0 NO PRESENTÓ

8 20487177564 F & C INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-06-22 10:00:44.0 PRESENTÓ

9 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-23 06:56:37.0 NO PRESENTÓ

10 20547708475
SOCIEDAD DE INGENIERIA CONSTRUCTIVA AMERICANA CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C.

2023-06-05 21:15:02.0 NO PRESENTÓ

11 20556401650 MALLQUI & ESPINOZA INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2023-05-31 17:11:45.0 NO PRESENTÓ

12 20568155387 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. 2023-06-01 17:03:28.0 PRESENTÓ

13 20568246854
EM & RM CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - 
EM & RM S.A.C.

2023-06-09 08:44:53.0 PRESENTÓ

14 20600972953 JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C. 2023-06-12 17:37:29.0 NO PRESENTÓ

15 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 2023-06-18 03:26:41.0 NO PRESENTÓ

16 20602343881 MIHECO E.I.R.L. 2023-05-29 23:58:30.0 PRESENTÓ

17 20602663206 ASVE CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L 2023-06-08 15:58:09.0 NO PRESENTÓ

18 20602996019 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-05-27 23:49:35.0 NO PRESENTÓ

19 20604138982
GROUP WORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

2023-05-27 04:36:15.0 NO PRESENTÓ

20 20605619453 GLOBAL MICHA S.A.C. 2023-06-27 22:31:41.0 PRESENTÓ

21 20605979832
DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y 
CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

2023-05-29 10:49:10.0 PRESENTÓ

22 20607140716 GRUPO GENELEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-05-27 11:13:25.0 NO PRESENTÓ

23 20607162574 CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L. 2023-05-28 01:59:47.0 PRESENTÓ

24 20607286575
TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

2023-06-12 12:20:51.0 PRESENTÓ

25 20608299034 INVERSIONES Y CONTRATISTAS CEANSA E.I.R.L. 2023-05-30 10:24:09.0 NO PRESENTÓ

26 20608314521 GIGAWATT OPERACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-05-29 12:19:46.0 NO PRESENTÓ

27 20609144794 CORPORACION FRACON S.A.C. 2023-06-26 23:16:00.0 NO PRESENTÓ

28 20610951229 DISALE SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2023-06-11 20:19:56.0 NO PRESENTÓ

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

CONCURSO PUBLICO N° 007-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSION DEL SECTOR TÍPICO 4 DE ALIMENTADORES SE LA UNIÓN DE LA U.E. 
HUÁNUCO; SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSIÓN SER TINGO MARÍA y

LIMPIEZA DE FRANJA DE SERVIDUMBRE Y TALA DE ARBOLES ALIMENTADORES MT, UNIDAD TECNICA DE LA UE JUNIN - VALLE MANTARO”

REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS
ANEXO N° 1
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GALARZA Cattia 
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ITEM 1: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSION DEL SECTOR TÍPICO 4 DE ALIMENTADORES SE LA UNIÓN DE LA U.E. HUÁNUCO”

POSTORES

CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L. DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

28/06/2023 23:42 28/06/2023 23:25 28/06/2023 23:00

20607162574 20568155387
20486002558 (50%)
20605619453 (50%)

PRESENTÓ
(Folio 03)

PRESENTÓ
(Folio 03)

PRESENTÓ
(Folio 04 y 05)

PRESENTÓ
(Folio 04 al 06)

PRESENTÓ
(Folio 04 al 06)

PRESENTÓ
(Folio 07 al 12)

VIGENTE VIGENTE VIGENTE

PRESENTÓ
(Folio 07)

PRESENTÓ
(Folio 07)

PRESENTÓ
(Folio 14 y 15)

POSTOR NO PRESENTAN SANCION 
VIGENTE

POSTOR NO PRESENTAN SANCION 
VIGENTE

CONSORCIADOS NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTES NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

PRESENTÓ
(Folio 08)

PRESENTÓ
(Folio 08)

PRESENTÓ
(Folio 17)

PRESENTÓ
(Folio 09) - 90 DC

PRESENTÓ
(Folio 09) - 90 DC

PRESENTÓ
(Folio 19) - 90 DC

NO APLICA NO APLICA
PRESENTÓ LEGALIZADO

(Folio 21 al 23)

PRESENTÓ
(Folio 10)

NO CUMPLE

PRESENTÓ
(Folio 10)

PRESENTÓ
(Folio 25)

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

PRESENTA
(Folio 76)

PRESENTA
(Folio 03; 11 y 12)

NO PRESENTA

NO PRESENTA
PRESENTA
(Folio 13)

NO PRESENTA

NO PRESENTA
PRESENTA
(Folio 14)

NO PRESENTA

NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACION:

ITEM 2: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSIÓN SER TINGO MARÍA”

POSTORES

CONSORCIO SAN ANTONIO DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.
EM & RM CONSULTORES 

EJECUTORES SOCIEDAD ANÓNIMA 
CERRADA - EM & RM S.A.C.

CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

28/06/2023 23:03 28/06/2023 23:25 28/06/2023 22:04 28/06/2023 22:19 28/06/2023 23:00

20605979832 (40%)
20319536699 (20%)
20487177564 (40%)

20568155387 20386255866 20568246854
20486002558 (50%)
20605619453 (50%)

PRESENTÓ
(Folio 04)

PRESENTÓ
(Folio 03)

PRESENTÓ
(Folio 01)

PRESENTÓ
(Sin Foliar)

PRESENTÓ
(Folio 04 al 05)

PRESENTÓ
(Folio 10 al  34)

PRESENTÓ
(Folio 04 al 06)

PRESENTÓ
(Folio 07 al 11)

PRESENTÓ
(Folio 07 al 11)

PRESENTÓ
(Folio 07 al 12)

VIGENTE VIGENTE VIGENTE VIGENTE VIGENTE

PRESENTÓ
(Folio 36)

PRESENTÓ
(Folio 07)

PRESENTÓ
(Folio 02)

PRESENTÓ
(Sin Foliar)

PRESENTÓ
(Folio 14 al 15)

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Fecha de presentación de propuesta

RUC

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia de Poder)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a 
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Autorización De Notificación De La Decisión De La Entidad Sobre La Solicitud De Ampliación De Plazo Mediante Medios Electrónicos De Comunicación. (Anexo Nº 12)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

ESTADO:

El postor CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L., presenta propuesta económica incumpliendo lo establecido en las Bases Integradas y numeral 52.f del RLCE al no presentar el detalle de los Precios unitarios de los componentes del servicio, habiéndose establecido que el Sistema de Contratación es a Precios Unitarios.

ANEXO N° 2
ADMISIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 007-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSION DEL SECTOR TÍPICO 4 DE ALIMENTADORES SE LA UNIÓN DE LA U.E. HUÁNUCO; SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSIÓN SER TINGO MARÍA y
LIMPIEZA DE FRANJA DE SERVIDUMBRE Y TALA DE ARBOLES ALIMENTADORES MT, UNIDAD TECNICA DE LA UE JUNIN - VALLE MANTARO”

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Fecha de presentación de propuesta

RUC

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia de Poder)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: (http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: (https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración Jurada de Intereses de Proveedores. (Anexo Nº 13)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº 4)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

Solicitud De Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa (Anexo Nº 11)

Solicitud De Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La Provincia De Lima Y Callao (Anexo Nº 10)

2. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

Cumplimiento de condiciones para la Aplicación de la Exoneración del IGV (Anexo Nº 07)



CONSORCIADOS NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

POSTOR NO PRESENTAN SANCION 
VIGENTE

POSTOR NO PRESENTAN SANCION 
VIGENTE

POSTOR NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

CONSORCIADOS NO 
PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTES NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO 
PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTES NO 
PRESENTAN SANCION 

VIGENTE
PRESENTÓ
(Folio 38)

PRESENTÓ
(Folio 08)

PRESENTÓ
(Folio 03)

PRESENTÓ
(Sin Foliar)

PRESENTÓ
(Folio 17)

PRESENTÓ
(Folio 40) - 180 DC

PRESENTÓ
(Folio 09) - 180 DC

PRESENTÓ
(Folio 04) - 180 DC

PRESENTÓ
(Sin Foliar) - 180 DC

PRESENTÓ
(Folio 19) - 180 DC

PRESENTÓ
SIN LEGALIZAR
(Folio 42 al 43)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PRESENTÓ LEGALIZADO

(Folio 21 al 23)

PRESENTÓ
(Folio 45)

NO CUMPLE

PRESENTÓ
(Folio 10)

PRESENTÓ
(Folio 05)

PRESENTÓ
(Sin Foliar)

PRESENTÓ
(Folio 25)

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

PRESENTÓ
(Folio 151 al 156)

CONSORCIO CON CONTABILIDAD 
INDEPENDIENTE

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NO PRESENTA
PRESENTÓ
(Folio 13)

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

PRESENTÓ 
(Folio 163 al 165)

PRESENTÓ
(Folio 14)

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

OBSERVACION:

ITEM 03: "LIMPIEZA DE FRANJA DE SERVIDUMBRE Y TALA DE ARBOLES ALIMENTADORES MT, UNIDAD TECNICA DE LA UE JUNIN - VALLE MANTARO”

POSTORES

CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L. CONSORCIO ALTA GRACIA DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.
EM & RM CONSULTORES 

EJECUTORES SOCIEDAD ANÓNIMA 
CERRADA - EM & RM S.A.C.

TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA
CONSORCIO SAN ANTONIO CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

28/06/2023 23:42 28/06/2023 23:17 28/06/2023 23:25 28/06/2023 22:19 28/06/2023 21:51 28/06/2023 23:13 28/06/2023 23:00

20607162574
20491657902 (50%)
20602343881 (50%)

20568155387 20568246854 20607286575
20605979832 (50%)
20487177564 (50%)

20486002558 (50%)
20605619453 (50%)

PRESENTÓ
(Folio 03)

PRESENTÓ
(Folio 06)

PRESENTÓ
(Folio 03)

PRESENTÓ
(Pág 05) - Sin Foliar

PRESENTÓ
(Folio 03)

PRESENTÓ
(Folio 04)

PRESENTÓ
(Folio 04 al 05)

PRESENTÓ
(Folio 04 al 06)

PRESENTÓ
(Folio 08 al 16)

PRESENTÓ
(Folio 04 al 06)

PRESENTÓ
(Folio 07 al 11)

PRESENTÓ
(Folio 05 al 08)

PRESENTÓ
(Folio 09 al 22)

PRESENTÓ
(Folio 07 al 12)

VIGENTE VIGENTE VIGENTE VIGENTE VIGENTE VIGENTE VIGENTE

PRESENTÓ
(Folio 07)

PRESENTÓ
(Folio 18 al 19)

PRESENTÓ
(Folio 07)

PRESENTÓ
(Pág 11) - Sin Foliar

PRESENTÓ
(Folio 10)

PRESENTÓ
(Folio 24)

PRESENTÓ
(Folio 14 al 15)

POSTOR NO PRESENTAN SANCION 
VIGENTE

CONSORCIADOS NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

POSTOR NO PRESENTAN SANCION 
VIGENTE

POSTOR NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

POSTOR NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

CONSORCIADOS NO 
PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

CONSORCIADOS NO 
PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTE NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTES NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO PRESENTAN 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO 
PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTE NO 
PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTES NO 
PRESENTAN SANCION 

VIGENTE

REPRESENTANTES NO 
PRESENTAN SANCION 

VIGENTE
PRESENTÓ
(Folio 08)

PRESENTÓ
(Folio 21)

PRESENTÓ
(Folio 08)

PRESENTÓ
(Pág 15) - Sin Foliar

PRESENTÓ
(Folio 12)

PRESENTÓ
(Folio 26)

PRESENTÓ
(Folio 17)

PRESENTÓ
(Folio 09) - 90 DC

PRESENTÓ
(Folio 23) - 90 DC

PRESENTÓ
(Folio 09) - 90 DC

PRESENTÓ
(Pág 09) - 9- - Sin Foliar

PRESENTÓ
(Folio 14) - 90 DC

PRESENTÓ
(Folio 28) - 90 DC

PRESENTÓ
(Folio 19) - 90 DC

NO APLICA
PRESENTÓ SIN LEGALIZAR

(Folio 25 al 26)
NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PRESENTÓ SIN LEGALIZAR
(Folio 30 al 31)

PRESENTÓ
(Folio 21 al 23)

PRESENTÓ
(Folio 10)

PRESENTÓ
(Folio 28)

PRESENTÓ
(Folio 10)

PRESENTÓ
(Pág 19) - Sin Foliar

PRESENTÓ
(Folio 16)

PRESENTÓ
(Folio 33)

PRESENTÓ
(Folio 25)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a 
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

2. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: (http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: (https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº 4)

Fecha de presentación de propuesta

RUC

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia de Poder)

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración Jurada de Intereses de Proveedores. (Anexo Nº 13)

ESTADO:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

El postor CONSORCIO SAN ANTONIO., en el Anexo N° 06 de propuesta económica, presenta propuesta con un metrado diferente a lo establecido en las Bases Integradas. El metrado correcto de Limpieza de franja (total) es de 883.48 km, mientras que en su propuesta indica 1010.48 km. Por unanimidad, el Comité declara com oNO 
ADMITIDA la oferta, en razón que no hay lugar de subsanar la oferta económica.

El postor CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS, en el Anexo N° 06 de propuesta económica, presenta propuesta con un metrado diferente a lo establecido en las Bases Integradas. El metrado correcto de Tala de Arboles en el Alimentador A4380 es de 300. El postor en su propuesta consigna 250. Por unanimidad, el Comité declara como 
NO ADMITIDA la oferta, en razón que no hay lugar de subsanar la oferta económica..

En la fecha 25 de Julio de 2023, se publicó el Acta de Observaciones N° CP0072023 - 004 - 2023, a fin de que el postor EM & RM CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - EM & RM S.A.C. subsane las Obsaervaciones indicadas en dicha Acta. El postor No subsanó las Observaciones, con lo cual el Comité por 
unanimidad declara como NO ADMITIDA la propuesta de dicho postor.

Constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

Cumplimiento de condiciones para la Aplicación de la Exoneración del IGV (Anexo Nº 07)

Solicitud De Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La Provincia De Lima Y Callao (Anexo Nº 10)

Solicitud De Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa (Anexo Nº 11)

Autorización De Notificación De La Decisión De La Entidad Sobre La Solicitud De Ampliación De Plazo Mediante Medios Electrónicos De Comunicación. (Anexo Nº 12)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a 
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

2. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: (http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: (https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)



NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
PRESENTA

(Pág 112 y 113)
NO PRESENTA NO PRESENTA

PRESENTA
(Folio 76)

PRESENTA
(Folio 207 al 210)

PRESENTA
(Folio 11 y 12)

PRESENTA
(Pág 171 y 172)

PRESENTA
(Pág 115 y 116)

PRESENTA
(Pág 05; 06 y 117)

NO PRESENTA

NO PRESENTA NO PRESENTA
PRESENTA
(Folio 13)

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO PRESENTA
PRESENTA

(Folio 212 al 213)
PRESENTA
(Folio 14)

NO PRESENTA NO PRESENTA
PRESENTA

(Folio 121 al 122)
NO PRESENTA

NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACIONES :

SUBSANACION DE OBSERVACIONES:
CONSORCIO SAN ANTONIO (ITEM 2 Y 3) (SUBSANADO)

  EM & RM CONSULTORESEJECUTORES SOCIEDAD ANÓNIMACERRADA - EM & RM S.A.C. (NO SUBSANÓ OBSERVACION)

ESTADO:

Cumplimiento de condiciones para la Aplicación de la Exoneración del IGV (Anexo Nº 07)

Solicitud De Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La Provincia De Lima Y Callao (Anexo Nº 10)

Solicitud De Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa (Anexo Nº 11)

Autorización De Notificación De La Decisión De La Entidad Sobre La Solicitud De Ampliación De Plazo Mediante Medios Electrónicos De Comunicación. (Anexo Nº 12)

Declaración Jurada de Intereses de Proveedores. (Anexo Nº 13)

Constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

En la fecha 25 de Julio de 2023, se publicó el Acta de Observaciones N° CP0072023 - 004 - 2023, a fin de que los postores CONSORCIO SAN ANTONIO;  CONSORCIO ALTA GRACIA y EM & RM CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - EM & RM S.A.C. subsanen las Obsaervaciones indicadas en dicha Acta.
Subsanaron las Observaciones los postores CONSORCIO SAN ANTONIO y  CONSORCIO ALTA GRACIA. No subsanó las Observaciones EM & RM CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - EM & RM S.A., con lo cual el Comité por unanimidad declara como NO ADMITIDA la propuesta de este último postor.

El postor CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L., presenta propuesta económica incumpliendo lo establecido en las Bases Integradas y numeral 52.f del RLCE al no presentar el detalle de los Precios unitarios de los componentes del servicio, habiéndose establecido que el Sistema de Contratación es a Precios Unitarios.



CONSORCIO ALTA GRACIA (SUBSANADO)

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

Firmado digitalmente 
por LOPEZ CHACON 
Froilan Fausto FAU 
20129646099 soft

CUICAPUSA 
GALARZA Cattia 
Amanda FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente 
por CUICAPUSA 
GALARZA Cattia 
Amanda FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2023.08.23 
23:18:00 -05'00'



ITEM 1: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSION DEL SECTOR TÍPICO 4 DE ALIMENTADORES SE LA UNIÓN DE LA U.E. HUÁNUCO”

VALOR ESTIMADO (S/) 309,784.12

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 241,077.00

POSTORES

CONSTRUCTORA GOPOBRAS 
E.I.R.L.

DLM INGENIERIA E INNOVACION 
S.A.C.

CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

PUNTAJE

100 912,835.20 241,077.00 486,503.97

294.67% 77.82% 157.05%

26.41 100.00 49.55

0.00 0.00 0.00

1.32 5.00 0.00

27.73 105.00 49.55

NO ADMITIDO 1 2

ITEM 2: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSIÓN SER TINGO MARÍA”

VALOR ESTIMADO (S/) 723,538.21

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 683,450.76

POSTORES

CONSORCIO SAN ANTONIO
DLM INGENIERIA E INNOVACION 

S.A.C.
CONSTRUCTION & 

MAINT.ENGINEERING S.A.C.

EM & RM CONSULTORES 
EJECUTORES SOCIEDAD 

ANÓNIMA CERRADA - EM & RM 
S.A.C.

CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

PUNTAJE

100 759,651.86 683,450.76 999,406.20 833,050.74 1,445,722.24

104.99% 94.46% 138.13% 115.14% 199.81%

89.97 100.00 68.39 82.04 47.27

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

89.97 100.00 68.39 82.04 47.27

NO ADMITIDO 1 2 NO ADMITIDO NO ADMITIDO

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La 
Provincia De Lima Y Callao.

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y 
Pequeña Empresa

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

ORDEN DE PRELACION

FACTORES DE EVALUACIÓN

A. MONTO PROPUESTO

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO

ORDEN DE PRELACION

A. MONTO PROPUESTO

FACTORES DE EVALUACIÓN

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La 
Provincia De Lima Y Callao.

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y 
Pequeña Empresa

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO

ANEXO N° 4
EVALUACION DE PROPUESTAS

CONCURSO PUBLICO N° 007-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSION DEL SECTOR TÍPICO 4 DE ALIMENTADORES SE LA UNIÓN DE LA U.E. HUÁNUCO; SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA 
TENSIÓN SER TINGO MARÍA y

LIMPIEZA DE FRANJA DE SERVIDUMBRE Y TALA DE ARBOLES ALIMENTADORES MT, UNIDAD TECNICA DE LA UE JUNIN - VALLE MANTARO”



ITEM 03: "LIMPIEZA DE FRANJA DE SERVIDUMBRE Y TALA DE ARBOLES ALIMENTADORES MT, UNIDAD TECNICA DE LA UE JUNIN - VALLE MANTARO”

VALOR ESTIMADO (S/) 284,390.06

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 249,078.60

POSTORES

CONSTRUCTORA GOPOBRAS 
E.I.R.L.

CONSORCIO ALTA GRACIA
DLM INGENIERIA E INNOVACION 

S.A.C.

EM & RM CONSULTORES 
EJECUTORES SOCIEDAD 

ANÓNIMA CERRADA - EM & RM 
S.A.C.

TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSORCIO SAN ANTONIO CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

PUNTAJE

100 654,020.44 599,353.60 250,828.40 266,237.74 278,869.31 249,078.60 468,722.48

229.97% 210.75% 88.20% 93.62% 98.06% 87.58% 164.82%

38.08 41.56 99.30 93.55 89.32 100.00 53.14

0.00 0.00 0.00 0.00 8.93 0.00 0.00

1.90 2.08 4.97 4.68 4.47 5.00 0.00

39.99 43.64 104.27 98.23 102.71 105.00 53.14

NO ADMITIDO 5 2 NO ADMITIDO 3 1 4

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y 
Pequeña Empresa

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

ORDEN DE PRELACION

A. MONTO PROPUESTO

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La 
Provincia De Lima Y Callao.

FACTORES DE EVALUACIÓN

Firmado digitalmente 
por LOPEZ CHACON 
Froilan Fausto FAU 
20129646099 soft

CUICAPUSA 
GALARZA Cattia 
Amanda FAU 
20129646099 
soft

Firmado digitalmente 
por CUICAPUSA 
GALARZA Cattia 
Amanda FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2023.08.23 
23:20:10 -05'00'



ITEM 1: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSION DEL SECTOR TÍPICO 4 DE ALIMENTADORES SE LA UNIÓN DE LA U.E. HUÁNUCO”

POTORES

CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L. DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

Folio 13
No cumple con los requisitos estipulados 

en el Numeral 5.4 (Pag. 32 y 33) de las 
Bases Integradas.

Folio 17
No cumple con los requisitos estipulados 

en el Numeral 5.4 (Pag. 32 y 33) de las 
Bases Integradas.

Folio 28 al 52
Cumple

Folio 16
Cumple

Folio 18
Cumple

Folio 55 al 57
Cumple

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO
Profesional titulado, en las carreras de Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica Eléctrica.

Folio 19 y 20
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 22
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 59
Cumple

UN (01) SUPERVISOR DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE
Profesional titulado, en las carreras de Ingeniería eléctrica y/o Ingeniería mecánica eléctrica y/o Ingeniería Química 
y/o Ingeniería de Minas y/o Ingeniería industrial y/o Ingeniero de Seguridad y Medio Ambiente.

Folio 21 y 22
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 28 y 29
(Ing. Ambiental)

Cumple

Folio 65
Cumple

TRES (03) SUPERVISORES DE CAMPO
Profesional titulado o bachiller en las carreras de Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica Eléctrica.

Folio 24 y 25; 26 y 27; 28 y 29
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 36 y 37; 43; 47
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 71; 79; 
(Ing. Eléctrica)

Cumple

COORDINADOR DEL SERVICIO
(03) años según Bases Integradas

Folio 34 al 39
Cumple

Folio 23 al 25
Cumple

Folio 60 al 63
Cumple

SUPERVISOR DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE
(02) años según Bases Integradas

Folio 42 al 44
Cumple

Folio 30 al 33
Cumple

Folio 66 al 69
Cumple

SUPERVISOR DE CAMPO
(02) años según Bases Integradas

Folio 47 al 52; 54 al 57; 59 al 60
Cumple

Folio 38 al 40; 44; 48 al 51
Cumple

Folio 72 al 74; 77; 80
Cumple

Folio 63 al 74
No Cumple

Actividad no se encuentra relacionada 
con actividades similares establecidas en 

las Bases Integradas

Folio 54 al 59
Cumple

Folio 83 al 135
Cumple

NO ADMITIDO NO CALIFICA CALIFICA

ITEM 2: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSIÓN SER TINGO MARÍA”

POTORES

CONSORCIO SAN ANTONIO DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C.
EM & RM CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD 

ANÓNIMA CERRADA - EM & RM S.A.C.
CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

Folio 17
Cumple.

Folio 28 al 32
Cumple.

Folio 18
Cumple

Folio 34 al 35
Cumple.

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO
Profesional titulado, en las carreras de Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica Eléctrica.

Folio 22
(Ing. Eléctrica)

Cumple

No presenta doc.
Consultado en la plataforma de SUNEDU, 

Cumple

UN (01) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Profesional titulado, en las carreras de Ingeniería eléctrica y/o Ingeniería mecánica eléctrica y/o Ingeniería Química 
y/o Ingeniería de Minas y/o Ingeniería industrial y/o Ingeniero de Seguridad y Medio Ambiente. 

Folio 28
(Ing. Ambiental)

Cumple

No presenta doc.
Consultado en la plataforma de SUNEDU, 

Cumple

TRES (03) SUPERVISORES DE CAMPO
Profesional titulado o bachiller en las carreras de Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica Eléctrica.

Folio 36 y 37; 43; 47
(Ing. Eléctrica)

Cumple

No presenta doc.
Consultado en la plataforma de SUNEDU, 

Cumple

COORDINADOR DEL SERVICIO
(03) años según Bases Integradas

Folio 23 al 25
Cumple

Folio 37
Cumple

SUPERVISOR DE SEGURIDAD
(02) años según Bases Integradas

Folio 30 al 33
Cumple

Folio 38
Cumple

(03) SUPERVISOR DE CAMPO
(02) años según Bases Integradas

Folio 38 al 40; 44; 48 al 51
Cumple

No cumple
01 personal clave no cumple con el 

tiempo minimo de experiencia solicitado 
en las Bases.

Ing. Saavedra Ugaz Roberto. Bach: 
25/11/2020.

Folio 55 al 86
Cumple

Folio 43 al 64
Cumple

No se valida el Contrato GR-039-
2022/ELCTO. No presenta documento de 

conformidad.

NO ADMITIDO CALIFICA NO CALIFICA NO ADMITIDO NO ADMITIDO

ITEM 03: "LIMPIEZA DE FRANJA DE SERVIDUMBRE Y TALA DE ARBOLES ALIMENTADORES MT, UNIDAD TECNICA DE LA UE JUNIN - VALLE MANTARO”

POTORES

CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.I.R.L. CONSORCIO ALTA GRACIA DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.
EM & RM CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD 

ANÓNIMA CERRADA - EM & RM S.A.C.
TRIDELTA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSORCIO SAN ANTONIO CONSORCIO AYJ MULTISERVICIOS

Folio 17
No cumple con los requisitos estipulados 

en el Numeral 5.8 (Pag. 93 y 94) de las 
Bases Integradas.

Folio 19 al 26
Cumple

Folio 037 al 
No cumple con los requisitos 
estipulados en el Numeral 5.8 

(Pag. 93 y 94) de las Bases 
Integradas. Entre otros, no 

presenta SOAT.

Folio 27 al 33
Cumple

Folio 18
Cumple

Folio 28 al 29
Cumple

Folio 44 y 45
Cumple

Folio 54 al 57
Cumple

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO
Profesional titulado, colegiado y habilitado, en las carreras de Ingeniería Eléctrica o Ingeniería Mecánica Eléctrica

Folio 22
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 32 al 33
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 48 y 49
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 59
(Ing. Eléctrica)

Cumple

UN (01) SUPERVISOR DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE
Profesional titulado, colegiado y habilitado, en las carreras de Ingeniería eléctrica o Ingeniería mecánica eléctrica, 
Ingeniería Química, Ingeniería de Minas, Ingeniería industrial o Ingeniero de Seguridad y Medio Ambiente.

Folio 28 y 29
(Ing. Ambiental)

Cumple

Folio 35 al 36
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 51 al 54
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 65
(Ing. Eléctrica)

Cumple

TRES (03) SUPERVISORES DE CAMPO
Profesional titulado o bachiller en las carreras de Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica Eléctrica.

Folio 36 y 37; 43; 47
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 38 al 40; 42 al 44; 46 al 48
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 56 al 57; 60; 62
(Ing. Eléctrica)

Cumple

Folio 71; 76; 79
(Ing. Eléctrica)

Cumple

COORDINADOR DEL SERVICIO
(03) años según Bases Integradas

Folio 23 al 25
Cumple

Folio 52 al 53
Cumple

Folio 66 al 70
Cumple

Folio 60 al 63
Cumple

SUPERVISOR DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE
(02) años según Bases Integradas

Folio 30 al 33
Cumple

Folio 56 al 59
Cumple

Folio 73
Cumple

Folio 66 al 69
Cumple

(03) SUPERVISOR DE CAMPO
(02) años según Bases Integradas

Folio 38 al 40; 44; 48 al 51
Cumple

Folio 62; 65; 68 al 69
Cumple

Folio 76 al 77; 80 al 82; 85 al 90
Cumple

Folio 72 al 74; 77; 80
Cumple

Folio 54 al 59
Cumple

Folio 72 al 110
Cumple

Folio 95 al 114
Cumple

Folio 83 al 135
Cumple

NO ADMITIDO NO CALIFICADO NO CALIFICA NO ADMITIDO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: (S/ 350,000.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES)).
Para condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de Setenta y Un Mil Noventa y Siete con 51/100 soles (S/ 71,097.51).

Se consideran servicios similares a los siguientes:
 •Servicios de Operación y Mantenimiento en redes de Distribución.
 •Experiencia en Mantenimiento en sistemas de transmisión.
 •Obras de remodelación de sistemas de distribución.

ESTADO:

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

Contar con una oficina administrativa para las coordinaciones ubicado cerca de la Oficina de Electrocentro Concepción.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ESTADO:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Camionetas Doble Cabina 4x4, con una antigüedad no mayor a 6 años, que cumplan las características detalladas en el presente requerimiento, numeral 5.4.
Cantidad mínima de camionetas: 03 unidades.

Una (01) oficina temporal situada en la ciudad de Tingo María.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: (S/  1‘000,000.00 (Un Millon con 00/100 SOLES).

Se consideran servicios similares a los siguientes:
 •Servicio de limpieza de servidumbre y tala de árboles en media y/o alta tensión
 •Servicios de Operación y Mantenimiento en redes de Distribución.
 •Experiencia en Mantenimiento en sistemas de transmisión.
 •Experiencia en Mantenimiento en redes de Distribución.
 •Obras de ampliación de sistema de UƟlización en Media Tension.
 •Obras de remodelación de sistemas de distribución

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Seis (06) camionetas de doble cabina 4x4, con una antigüedad menor a 6 años.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: (S/ 350,000.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES)).
Para condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de Setenta y Siete Mil Cuatrocientos Cuarenta y Seis con 03/100 soles (S/ 77,446.03).

Se consideran servicios similares a los siguientes:
 •Servicio de limpieza de servidumbre y tala de árboles cerca de las redes eléctricas en media y/o alta tensión
 •Servicios de Operación y Mantenimiento en redes de Distribución.
 •Experiencia en Mantenimiento en sistemas de transmisión.
 •Obras de remodelación de sistemas de distribución.

ESTADO:

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

ANEXO N°3
CALIFICACION DE PROPUESTAS

CONCURSO PUBLICO N° 007-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSION DEL SECTOR TÍPICO 4 DE ALIMENTADORES SE LA UNIÓN DE LA U.E. HUÁNUCO; SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE FAJA DE SERVIDUMBRE EN REDES DE MEDIA TENSIÓN SER TINGO MARÍA y
LIMPIEZA DE FRANJA DE SERVIDUMBRE Y TALA DE ARBOLES ALIMENTADORES MT, UNIDAD TECNICA DE LA UE JUNIN - VALLE MANTARO”

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Camionetas Doble Cabina 4x4, con una antigüedad no mayor a 6 años, que cumplan las características detalladas en el numeral 5.4. Equipamiento Estratégico - 
Especificaciones de los Vehículos
Cantidad mínima de camionetas: 03 unidades.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

Contar con una oficina administrativa para las coordinaciones ubicada cerca de la oficina del Servicio Eléctrico Unión.

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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